ПРОТОКОЛ  № 195
24.11.2011                                                                                     с.Каргасок

Заседания районной комиссии по реализации

целевых программ на территории Каргасокского района

Присутствовали:

Ащеулов А.П.                              –   председатель  комиссии,

                                                           заместитель Главы Каргасокского района

Шевченко В.В.                             –  секретарь комиссии, ведущий специалист
                                                           отдела экономики и социального развития

                                                           Администрации  Каргасокского района
Члены комиссии:

Бухарин Н.И.
  –  заместитель Главы Каргасокского района
Андрейчук Т.В.                           –  начальник Управления финансов
                                                          Администрации  Каргасокского района

Тимохин В.В.                              –  начальник отдела правовой и кадровой

                                                          работы Администрации  Каргасокского

                                                          района

Рублева В.А.
 –  начальник отдела экономики и

                                                          социального развития, Администрации

                                                          Каргасокского района

Голещихина Т.А.                        –  ведущий специалист по социальной работе

                                                          Администрации Каргасокского района

Повестка дня:
   Рассмотрение документов, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников   целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года».

Слушали:

 С докладом о документах, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников мероприятий  целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» выступила секретарь комиссии Шевченко В.В.
Комиссия, рассмотрев документы граждан,  приняла следующие  решения:
1. Признать нуждающимися в соответствии с п.5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам следующих граждан:

- Адамову Патимат Гусеновну, состав семьи 4 человека (Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница с семьей проживает по месту регистрации: --, в жилом помещении, собственником которого и является. Общая площадь жилого помещения 17,85 кв.м. Учетная площадь жилого помещения составляет 17,85 кв.м. / 4 чл. = 4,46 кв.м. Учетная норма площади Решением Совета Нововасюганского сельского поселения второго созыва от 26.05.2008 № 41 установлена в размере 12 кв.м. Таким образом, комиссия, руководствуясь решением Совета Нововасюганского сельского поселения второго созыва от 26.05.2008 № 41 приняла решение о признании семьи Адамовой П.Г. нуждающейся в улучшении жилищных условий;
- Смирнову Наталью Николаевну, состав семьи 4 человека (Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница с семьей проживает по месту регистрации: --, в жилом помещении, собственником которого является ее мать. Общая площадь жилого помещения 43,96 кв.м. кв.м. Учетная площадь жилого помещения составляет 43,96 кв.м. / 5 чл. = 8,79 кв.м. Учетная норма площади решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, комиссия, руководствуясь решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48, приняла решение, о признании семьи Адамовой П.Г., нуждающейся в улучшении жилищных условий.
2. Поставить граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников    целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий.

3. Отказать в признании в нуждаемости в улучшении жилищных условий на основании п.5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам следующим гражданам:

- Залогиной Юлии Николаевне, состав семьи 1 человек (Основание: п.2 ч.1 ст.54 ЖК РФ. Заявительница проживает по месту регистрации: --, в жилом помещении собственником которого является ее отец. Общая площадь жилого помещения 47,9 кв.м. Учетная норма площади жилого помещения на одного члена семьи составляет 49,7 кв.м / 4 чл. = 11,98 кв.м. Учетная норма площади решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, комиссия, руководствуясь решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48  приняла решение об отказе в признании Залогиной Ю.Н. нуждающейся в улучшении жилищных условий).
Председатель  комиссии                                                           А.П.Ащеулов
Секретарь комиссии                                                                  В.В.Шевченко

Члены комиссии:

                                                                            Н.И.Бухарин
                                                                                                    Т.В.Андрейчук
                                                                                                    В.В.Тимохин

 В.А.Рублева
                                                                                                    Т.А.Голещихина